Quemadmodum vero Crucis memoria separari nequit ab ineffabilium dolorum recordatione, qui dulcissimum Beatæ Virginis Cor iuxta Crucem transfixerunt, ita idem Supremus Pontifex iubet ut hoc anno, in toto terrarum Orbe specia-

l'Année Sainte, il a enrichi d'indulgences (*Acta Ap. Sedis*, vol. xxvi, p. 108) non seulement l'oraison jaculatoire *Adoramus te, Christe...* qui exprime les sentiments de reconnaissance pour le bienfait de la Rédemption, mais encore une autre courte prière : *O Crux, ave, spes unica*, qui salue le doux bois de la Croix (*Ibidem*, p. 244). De plus, il a réglé avec bienveillance que les fidèles qui recourent si souvent à la puissance infinie de la Croix, en récitant l'oraison jaculatoire : *Per signum Crucis, de inimicis nostris libera nos, Deus noster*, afin de pouvoir triompher des attaques et des pièges de leurs ennemis si nombreux, pourraient puiser une eau salubre à la même source d'où découlent les faveurs spirituelles de ce genre.

C'est pourquoi, dans l'audience accordée le 6 juillet de la présente année, au cardinal Grand Pénitencier soussigné, le même Pontife a décrété que les fidèles pouvaient gagner *une indulgence partielle de trois ans*, chaque fois qu'ils réciteraient pieusement et d'un cœur contrit l'oraison jaculatoire ci-dessus mentionnée, et, de plus, *une indulgence plénière* à gagner aux conditions habituelles, une fois dans le mois, si, durant ce laps de temps, ils ont chaque jour récité cette même prière.

Mais comme le souvenir de la Croix s'accompagne nécessairement de celui des douleurs ineffables qui transpercèrent sur le Calvaire le Cœur très aimant de la Bienheureuse Vierge, le même Pontife, décide que durant cette année spécialement consacrée à com-
mém-

liter designato ad commemorandam generis humani Redemptionem, peculiare amplioresque spirituales favores singulis fidelibus concedantur, qui singulari ea, qua decet, pietate gratique animi sensibus, suae amantissimae Matris gemitus recolant, recitando valde simplices et amore plenas invocationes quae continentur in sequentia *Stabat Mater dolorosa*, prout sacra Liturgia easdem fidelibus proponit, non tantum ut eius doloribus compatiantur, sed praecipue etiam ut ad deflenda propria peccata, veram equidem ineffabilium paenarum causam, impellantur.

Itaque in supra dicta audientia Sanctitas Sua non modo partialem indulgentiam, praefatae sequentiae iam adnexam, augere dignata est ad *septem annos* quoties devote recitetur, verum etiam decrevit ut *partialis indulgentia quingentorum* dierum concedatur recitationi unice strophae eiusdem sequentiae *Sancta Mater, istud agas...*, quam simpliciores quoque fideles apprime sciunt quamque saepius, in iubilantibus visitationibus tam elapsi quam praesentis anni, coram imagine Virginis recitarunt vel recitaturi sunt; *plenaria* autem, semel in mense, suetis conditionibus non modo integrae sequentiae, verum etiam huic simplici strophae, si